GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITINGA
9oPe4Iu p43'I

0 o--
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga, Estado do Ceará, Sra. MARIA
LEONEZ MIRANDA SERPA, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas ás
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS
MORTUÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO DO
CORPO DESTINADO A DOAÇÃO AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Vem, ADJUDICAR o
presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. °
0601.0212020íPP, para que produza o

s efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO em favor da empresa:

FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS - ME, inscrito no CNPJ sob o n°.
17.350.451/0001-51, vencedora do Lote com o valor total em R$ 420.000,00 (quatrocentos e
vinte mil reais). Conforme especificações abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS
PRODUTOS UND QTDE

TOTAL MARCA VALOR
UNT.

VALOR
TOTAL

URNA FUNERÁRIA POPULAR
ADULTO:
Confeccionada em madeira de pinus
com 18mm de espessura; forro interior
em tecido TNT; acabamento em verniz
de alto brilho; tampa com 04 chavetas;
com 06 alças articuladas tipo parreira: P.AT. 250
dimensões: 	largura 	parte 	inferior FENIX R$ 744,00 R$ 186.000,00
ombro 	58cm,largura 	parte 	superior
ombro 	64cm, 	comprimento 	parte
inferior 	1,90m, 	na 	parte 	superior
1,96m, altura 22cm; padrão popular;
modelo: 	sextavado; 	fornecida 	em
Itaitinga.
URNA FUNERÁRIA POPULAR
INFANTIL

( 00 a 02 anos).
Confeccionada em madeira de pinus
com 18mm de espessura; forro interior
em tecido TNT; na cor branca; tampa

2 com 	04 	chavetas; 	com 	04 	alças
articuladas tipo parreira: 	dimensões: P.AT. 25 FENIX R$ 431,00 R$ 10.775,00
largura 	parte 	inferior 	ombro
28cm,largura 	parte 	superior 	ombro
20cm, 	comprimento 	parte 	inferior
0,80cm, na parte superior 0,40m, altura
20cm; 	padrão 	popular; 	modelo:
sextavado; fornecida em Itaitinga.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga
- Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

0

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITINGA
9oe.i.t4 	i'4I

-

FLS

URNA FUNERÁRIA POPULAR (cj
INFANTIL (03 a 05 anos) LEI: 1052C2C2
Confeccionada em madeira de pmus -

com 1 Smm de espessura; forro interior 0 D
em tecido TNT; na cor branca; tampa

3 com 	04 	chavetas; 	com 	04 	alças
articuladas tipo parreira: 	dimensões: P.AT. 10 FENLX R$ 440,00 R$ 4.400,00
largura 	parte 	inferior 	ombro
25cm,largura 	parte 	superior 	ombro
35cm, 	comprimento 	parte 	inferior
1,00m, na parte superior 1,06m, altura
13cm; 	padrão 	popular; 	modelo:
sextavado; fornecida em Itaitinga.
URNA FUNERÁRIA POPULAR
INFANTIL (acima de 05 anos)
Confeccionada em madeira de pinus
com 18mm de espessura; forro interior
em tecido TNT; na cor branca; tampa

4 com 	04 	chavetas; 	com 	04 	alças P.AT. 10
articuladas tipo parreira: 	dimensões: FENIX R$ 427,00 R$ 4.270,00
largura 	parte 	inferior 	ombro
43cm, largura 	parte 	superior 	ombro
46cm, 	comprimento 	parte 	inferior
1,40m, na parte superior 1,46m, altura
20cm; 	padrão 	popular; 	modelo:
sextavado; fornecida em Itaitinga.
URNA FUNERÁRIA POPULAR
PARA MEMBRO
Confeccionada em madeira de pinus
com 1 8mm de espessura; forro interior
em tecido TNT; na cor branca; tampa

5 com 	04 	chavetas; 	com 	04 	alças
articuladas tipo parreira: 	dimensões: P.AT. 05 FENIX R$ 456,00 R$ 2.280,00
largura 	parte 	inferior 	ombro
43cm,largura 	parte 	superior 	ombro
46cm, 	comprimento 	parte 	inferior
1,40m, na parte superior 1,46m, altura
20cm; 	padrão 	popular; 	modelo:
sextavado; fornecida em Itaitinga.
URNA FUNERÁRIA POPULAR
OBESA
Confeccionada em madeira de pinus
com 18mm de espessura; forro interior
em tecido TNT; acabamento em verniz

6 de alto brilho; tampa com 04 chavetas;
com 06 alças articuladas tipo parreira: P.AT. 05 FENIX R$ 919,00 R$ 4.595,00 dimensões: 	largura 	parte 	inferior
ombro 64cm, largura parte superior
ombro 	46cm, 	comprimento 	parte
inferior 	2,03m, 	na 	parte 	superior
2,10m, altura 45cm; padrão popular
com 	visor; 	modelo: 	sextavado;
fornecida em Itaitinga.
Ornamentação Floral:

7 Flores calábria ou monsenhor naturais P.AT. 250 FENIX R$ 248,33 R$ 62.082,
brancas ornamentando o corpo

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga
- Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

50

GOVERNO MUNICIPAL.
DE

ITAITINGA
9or&-ztw4 pri6I

rIs

f

VESTIMENTA:
Mortalha 	Adulta 	Masculina: L 1. lo 52c
confeccionada em tecido de qualidade, 2C

composta por: camisa, calça e meias D
Mortalha 	Adulta 	feminina:
confeccionada em tecido de qualidade,

8 composta por: vestido e meias P.AT. 250 R$ 75,38 R$ 18.845,00
Mortalha Infantil: confeccionada em FENIX

tecido 	de 	qualidade, 	composta por
roupinha 	infantil 	feminina 	ou
masculina.
EDREDOM 	COM 	CABEÇA:

9 confeccionado em tecido de qualidade P.AT.
com 	estampa 	conforme 	o 	credo 250 FENLX R$ 58,00 R$ 14.500,00

religioso
10 VÉU: branco em tule com rendinha P.AT.

para cobrir o corpo 250 GG R$ 26,50 R$ 6.625,00

11 PARAMENTROS: Câmara ardente P.AT.
250 PRÓPRIO R$ 93,72 R$ 23.430,00

TRANSPORTE FÚNEBRE:
12 HOSPITAL - RESIDÊNCIA KM 2.500 PRÓPRIO R$ 3,46 R$ 8.650,00

TRANSPORTE FÚNEBRE:
13 RESIDÊNCIA - CEMITÉRIO KM 2.500 PRÓPRIO R$ 3,46 R$ 8.650,00

14 COROA FÚNEBRE POPULAR: P.AT.
Flores 	Naturais 	de 	monsenhor 	ou 250

FLORICULTURA
R$ 205,09 R$ 51.272,50

calábria ELIZABETH

15 VELAS VOTIVAS: Velas com 24 P.AT.
horas de duração 	Pacote com 04 250 FLORICULTURA

R$ 54,50 R$ 13.625,00
unidades  ELIZABETH

Ao setor competente para providências cabíveis.

Itaitinga - CE, 28 de Janeiro de 2020.

AAítL

MARIA LEONEZ 1*IRAJNDA SERPA
Pregoeira Oficial

Município Itaitinga

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga
- Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361